2 τοῦ – σατὰν cf. Mt. 13,25 17 ἀκηλίδωτα ἔσοπτρα cf. Sap. 7,26 18 ψυχαὶ – θεοῦ cf. Sap. 3,1  
 18–19 ζῶν – φῶς cf. Ioh. 8,12; 11,25; 14,6 20 Ps. 115,6 27 Ps. 67,36 27–266,2 Ps. 15,3

7–9 Πέτρον – θρασυθέντα cf. (Ps.-)Felix III. epist. damn. ad Petr. Full., ACO III p. 13,20–21 et p. 230,8–9;  
 Sophr. Hier. epist. synod., ACO ser. II, II 1 p. 480,3–4 14–23 τιμῶντες – βρῦοντα ~ Ioh. Dam. exp. fid. c.  
 88,19–27.34–37 Kotter II 15–16 Bas. in quadr. mart. (hom. 19), PG 31, 508 B 2–4 23–26 δαίμονας – δια-  
 λύουσι cf. Ioh. Dam. exp. fid. c. 88,46–48 Kotter II 24–26 locum non inueni; similia leguntur apud Ioh. Dam.  
 l.l., ubi tamen Athanasius non laudatur

HV T M 14–23 ~ Ioh. Dam. 15–16 = Bas.

1 τῆς fort. delendum | οἰωδήποτε τρόπῳ H fort. recte, cf. lat. 2 σατὰν V 3 κακῆς om. H 4 βδελ-  
 λυρωτάτης T M<sup>pc</sup> (Λ M<sup>i</sup> subter lineam) 5 ὄσα V | ἅγιοι om. V 6 μονοφυσιτῶν, quod deest apud  
 Anastasium, ut glossema deleui; cf. Act. I p. 100,21; Act. V 181 D 12–13 7 ἀποκηρύττομαι V edd. 8 ὕμνῳ  
 om. V | ἐκθεῖναι H 9 θρασυθέντα] συνθέντα M 9–10 παρεπομένους – στέργομεν καὶ] σὺν αὐτῶ V  
 10 μάλλον M | ἐκδεχόμεθα H | ἀποδεχόμεθα + δέ V 11 θεῖα H 12 ψυχοφελῆ V ψυχοφαῖ T  
 12–14 τὰς δέ – τιμῶντες] προσκυνούμεν δέ καὶ ἀσπάζόμεθα τὰς τιμίας καὶ σεπτὰς εἰκόνας, ὡς ἀποστο-  
 λικῶς ἐδιδάχθημεν, καὶ τιμῶμεν τοὺς ἁγίους V 14 fort. αὐτοὺς post τιμῶντες supplendum, cf. lat.  
 15 εὐγνώμονας T Ioh. Dam.: ὁμογνώμονας V M ἀγνώμονας H ἀγαθούς Bas. 16 εἰς etiam cod. G apud  
 Ioh. Dam.: πρὸς Bas. | ταμεῖα etiam codd. E L apud Ioh. Dam.: ταμεῖα rell. codd. apud Ioh. Dam., sed cf. lat.  
 H 18 καθὼς] ὡς V edd. | γὰρ ὧν] γὰρ ἔστιν Ioh. Dam. 19 ἅγιοι deest apud Ioh. Dam., sed cf. lat.  
 22 πολυτρόπως om. V πολυτρόπους ed. Rom.\* | πηγάζοντα] παρέχοντα V | μύρων V μύρον M  
 23 ἀπελαύνοντα] διώκοντα V 23–24 καὶ τῆς ἀθανασίας ἐπώνυμος om. V 24 ὅστ' H 26 οἰκή-  
 σαντος V | καὶ καλῶς H T M (cf. lat.): ἐφ' ᾧ δὴ καὶ V edd. 27 ἐκελάδησε] φησὶ V | αὐθις om. V

corrumpentes ministros ab horum malo uertice, Simone uidelicet mago, usque ad  
 eorum detestabilem caudam et, ut complexiue dicamus, ceteros omnes ex tota pror-  
 sus anathematizamus anima simul et mente, maximeque illos quos praelatae sanctae  
 ac uniuersales sex synodi anathematizauerunt, una cum Seuero Acephalorum auctore  
 5 {id est eorum qui Christum unius esse naturae fatentur}. quin et Petrum respuo cognomen-  
 to Gnaphea, \* qui in trisagio hymno augmentum apponere ausus est et passionem  
 impassibili applicare deitati praesumpsit, et omnes qui blasphemiam eius sectantur. PL 129,266  
 non autem refutamus, sed oppido confirmamus et admittimus etiam locales sanctas  
 synodos et correctiones canonicas, quae diuina sunt ab eis inspiratione depromptae, Ha. 150  
 10 atque legislationes earum animas illustrantes. apostolicas autem ecclesiae traditiones  
 per quas honorare ac adorare sanctos et salutare docemur, suscipimus et amplecti-  
 mur, uenerantes eos ut famulos et amicos atque filios dei. „honor enim conseruorum  
 qui circa deuotos agitur probationem habet bonae uoluntatis erga communem exhi-  
 bitae dominum.” isti enim ipsi cellaria dei et habitacula munda sanctique spiritus  
 15 *purissima specula* facti sunt, sed et ipsorum *animae in manu dei* sunt, sicut scriptum  
 est. cum enim uita sit deus et lux, et sancti quoque, qui *in manu dei* sunt, in uita et  
 luce profecto consistunt. et ideo *pretiosa in conspectu domini mors sanctorum eius*.  
 isti uiuentes fiducialiter deo astiterunt. fontes salutare dominus Christus sanctorum  
 nobis reliquias praebuit, multimode beneficia infirmantibus rigantes, unguentum  
 20 suauitatis emanantes et daemones abigentes, et sicut dicit magnus magister et ab  
 immortalitate {id est Athanasius, immortalis enim grece athanatos dicitur} cognominatus,  
 „martyrum ossa languores fugant, infirmos curant, caecis uidere donant, leprosos  
 mundant, temptationes et merores dissoluunt, et haec per Christum qui habitauit in  
 illis.” et bene Psalmista cecinit: *mirabilis deus in sanctis suis*. et rursus: *sanctis qui*  
 25 *sunt in terra eius mirificauit omnes uoluntates eius inter illos*. cum his autem et sanc-